ПРАВJ.IТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭПЕРГЕТИЧЕС'КАЯ КОl\fИССИЯ

ОТ 18.06.2014 r . .N2 64-ПК
·г. Екатеринбург

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлеиии размеров платы за подключеиие (технологическое

присоеди11ение) объекта капитшzь11ого строительства общества с

огра11ичен11ой ответственностыо «Деловой Дом>>- (город Екатеринбург)

к центрШlизованньиt системам холодного водоснаб:нсения и водаотведения

Екатеринбургского .мунициnШlьного у н итар11ого предприятия водопроводно­

канализационного хозяйства (МУЛ «Водоканшт)
(город Екатеринбург) в индивидуtиьноJJt порядке

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года N!! 416-ФЗ
-<<0 водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 г. N2 406 «0 государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения» и указом Губернатора Свердловекой

·области от 13 ноября 2010 года N2 1067-УГ «Об утверждении Положения о
Региональной энергетической комиссии Свердловекой области» («Областная

газета», 2010, 19 ноября, N~ 412-413) с изменениями, внесенными указами

Губернатора Свердловекой области от 20 января 20 1 1 года N2 31-УГ («Областная
газета», 2011 , 26 января, N2 18), от 15 сентября 20 11 года N!! 819-УГ («Областная
газета», 2011, 23 сентября, N2 349), от 06 сентября 20 12 года N2 669-УГ («Областная
газета>>, 2012, 08 сентября, N2 357-358), от 22 июля 2013 года N2 388-УГ («Областная
газета», 2013, 26 июля, .N2 349-350) и от 17 февраля 2014 года N2 85-УГ («Областная
газета», 2014, 21 февраля, N!! 32), Региональная энергетическая комиссия

Свердловекой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)

объекта капитального строительства общества с ограниченной ответственностью

·«деловой Дом» (город Екатеринбург) к централизованной системе холодного

водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия

водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал»)

(город Екатеринбург) в индивидуальном nорядке за 240,29 куб. м/сут.

(36,90 куб. м/час) подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки в

размере 18 212 196 рублей (без НДС, с налогом на прибыль) согласно приложению

,NQ 1. Подключаемый объект - «Жилой комплекс со встроенными нежилыми

помещениями», расположенный в городе Екатеринбурге на бульваре Петра
Кожемяко, д. 1 б.

2

2. У становить плату за nодключение (технологическое присоединение)

объекта капитального строительства обrцества с ограниченной ответственностыо
·«Деловой Дом» (город Екатеринбург) к централизованной системе водаотведения
Екатеринбургского муниципального унитарного nредnриятия водопроводно­

канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) в

индивидуальном порядке за 221,45 куб. м/сут. (14,16 куб. м/час) подключаемой

(технологически присоединяемой) нагрузки в размере 4 892 828 рублей

(без НДС, с налогом на прибыль), соглас.но приложению N2 2. Подключаемый
объект - «Жилой комплекс со встроенными нежилыми nомещениями»,
расположенный в городе Екатеринбурге на бульваре Петра Кожемяка, д. 1 б.

3. Контроль за вьmолнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловекой

области Соболя М.Б.
4. Опубликовать настояrцее постановление в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов

3

Приложен не N!! 1
к постановлен:ию РЭК

Свердловекой области
от 18.06.2014 r. N!! 64-ПК

Размер платы за подключение (технологическое nрисоединение) объекта

каnитального строительства общества с ограниченной ответственностью

«Деловой Дом» (город Екатеринбург) к централизованной системе холодного

водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия

водоnроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал»)

(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке

Размер платы,

.NQ п/п Наименование мероприятий
руб. (без НДС, с

учетом налога

на прибыль)

Итого размер платы за подключение

(технологическое присоединение), в том 18212196
qисле:

1.
Расходы, связанные с подключением

о
(технологическим присоединением)

2. Расходы на строительство объектов 14 569 757

2.1. Расходы за протяженность сети 142 746

2.1.1. строительство сети водопровода 2Ду225 мм 109 665

2.2. Расходы за nодключаемую нагрузку 14 427 011

2.2.1. мероприятия no реконструкции и (или)
14 427 011

модернизации существующих объектов
..,
.). Налог на прибыль 20% 3 642 439

..

4

Приложение N2 2
к nостановлевmо РЗК

Свердловекой области
от 18.06.2014 г. N!! 64-ПК

Размер платы за подкточение (технологическое присоединение) объекта

капитального строительства общества с ограниченной ответственностью

«Деловой Дом» (город Екатеринбург) к централизованной системе водаотведения

Екатеринбургского муниципального увитарного предприятия

водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал»)

(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке

Размер платы,

NQn/п Наименование мероприятий
руб. (без НДС, с

учетом налога

на прибыль)

Итого размер платы за подключение

(технологическое присоединение), в том 4 892 828
числе:

1.
Расходы, связанные с подключением

о
(технологическим nрисоединением)

2. Расходы на строительство объектов 3 914 262

2.1. Расходы за nротяженность сети 819 631

2.1.1. строительство сети канализации Ду225мм 575 899

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 3 094 631

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или)
3 094 631

модернизации существующих объектов

3. Налог на nрибыль 20% 978 566

		2014-06-23T14:43:12+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович